
COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: MANIFESTAZIONI “NATALE NEL BORGO” 2023.

LIQUIDAZIONE SPESA ALL’EMITTENTE TELEVISIVA

ANTENNA DEL MEDITERRANEO S.R.L., VIA BEPPE ALFANO,
01 - 98071 CAPO D'ORLANDO - P:IVA 03510510831.

LIQUIDAZIONE SPESA. CIG Z773DC935F.

N. 62

Del 06-02-2024

L'Anno Duemilaventìquattro, il giorno sei del mese di Febbraio . nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Maria Rita BARONE legittimata ad emanare il presente atto in ragione della
determinazione sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la quale è stata nominata Responsabile

dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento ed alla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto d’interesse per
l'espletamento delle procedure discendenti dal Provvedimento suddetto;

PREMESSO che la Giunta Comunale con provvedimenti;
n. 164 dei 07-12-2023, ha deliberato, tra l'altro, di compartecipare alle spese per

l'organizzazione delle manifestazioni natalizie 2023 inserite nel programma Natale nel Borgo con
un contributo, da rendicontare, assegnato alle associazioni ed enti proponenti ed ha dato alto di
indirizzo alla sottoscritta Responsabile per l'adozione di tutti gli atti gestionali consequenziali:
● n. 165 del 13-12-2023 ha deliberato di approvare il programma della manifestazione "Natale nel
Borgo 2023" patrocinato dall'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo con la
concessione di un contributo di € 8.600.00;

VISTA la determinazione n. 844 del 14-12-2024 con la quale è stata affidata airemittenle
televisiva. Antenna del Mediterraneo s.r.l.. Via Beppe Alfano. 01 - 98071 Capo d'Orlando - P;IVA
03510510831 la realizzazione di un servizio promozionale su emittente televisiva locale degli
eventi nel programma “Natale nel Borgo 2023" per l'importo di € 655,74 oltre IVA al 22% ed è
stato assunto impegno di spesa al al cap. 10630501- imp 1255, del Bilancio di previsione
dell'esercizio 2023/2025 es. 2023;

DATO ATTO che è stalo acquisito il codice CIG Z773DC935F;

VISTA la fattura n. 002-002202/2023, in atti, di € 800,00 di cui € 655,74 per imponibile ed €

144,26 per IVA al 22%, dell'emittente televisiva Antenna del Mediterraneo s.r.l., Via Beppe Alfano.
01 - 98071 Capo d’Orlando - P:IVA 03510510831, relativa ai servizi promozionali oggetto
deH'affidamenio di cui sopra,

RITENUTO di procedere alla liquidazione della complessiva spesa di € 800.00 a saldo della fattura n.
002-002202/2023. in atti, alla emittente televisiva Antenna del Mediterraneo s.r.l.. Via Beppe Alfano,



01 - 98071 Capo d’Orlando - P;IVA 03510510831 per ia realizzazione di servizio promozionale su
emittente televisiva locale

VISTI:

● il vigente O.A.EE. LL. vigente nella Regione Siciliana con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i;
● la Legge n. 142/90. così come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;
● il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i;
● la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;
● la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30;
● Il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, approvato

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 28/01/2008 e modificato con Delibera
di C.C. n. 02 dei 28/02/2014;

● il Regolamento di contabilità comunale;
● lo Statuto Comunale.

● il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate,

Di LIQUIDARE e PAGARE la spesa di € 800,00 di cui € 655,74 per imponibile ed € 144,26

per IVA ai 22%, all’emittente televisiva, Antenna dei Mediterraneo s.r.l., Via Beppe Alfano, 01 -
98071 Capo d’Orlando - P:IVA 03510510831 per la realizzazione di un servizio promozionale
per gli eventi nel programma “Natale nel Borgo 2023";

1)

Di DARE ATTO la spesa complessiva di € 800,00 è stata impegnata al cap. 10630501- imp
1255, del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023/2025 es. 2023;

2)

DI DARE ATTO che è stato acquisito il CIG;Z773DC935F;3)

Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per effetti di
quanto dispone l’art.147 bis del decreto legislativo 267/2000;

4)

Di TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gii effetti deH’art.
33 dei Regolamento Comunale di Contabilità ed all’albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line dell'Ente e nel sito istituzionale del Comune, sezione "Amministrazione Trasparente" ai

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 in particolare art. 23 "Obblighi di pubblicazione concernenti i
provvedimenti amministrativi" e art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

5)

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Maria Rita BARONE



COMUNE DI RACCUJA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del TUEL)

determinazione

ai sensi dei comma 4, del TUEL, IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIO

riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale della stessa e si autorizza l'emissione

del mandato come specificato in Determina.

allaordine 62 dei 06-02-2024In n.

Data

Il Responsabile

dell’Area Economico finanzia

F.TO Dr Antonio Mileti

^Spiazza 2 Giugno 98067 Raccuja - ® 0941660376 - Si 0941663507 Cod. Fise. 00275600831

Sito web w ww.coniunc.raccuia.inc.it Pcc: cnimiiicraceuiufn'Dcc. il c-mail: comuneraccuiia@virgilio.it

&



Comune di Raccuja
- CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA -

La presente Determinazione è copia conforme all’originale.

Raccuja^

Il Responsabile deH'Area Amministrativa
-Dott. ssa Maria Rita BARONE-

ÌX
●A 1

A

La presente Delenninazione è stata Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi dal al

'j

Raccuja,

L’Addetto alla Pubblicazione Il Segretario Comunaleri
r


